
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 557 DEL 20/05/2020

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI CONSULENZA 
PER  LA  CIRCOLAZIONE  DEI  MEZZI  DI  TRASPORTO  ALLA  SOCIETÀ 
“AUTODEMOLIZIONE BRESOLIN SRL” CON SEDE A BASSANO DEL GRAPPA (VI), 
VIA LUIGI GALLO N°17

IL DIRIGENTE

Vista l’istanza presentata in data 11.02.2020 prot. n.6438 dal legale rappresentante della Società  a 
Responsabilità  Limitata “AUTODEMOLIZIONE  BRESOLIN SRL”  (VI),  intesa  ad  ottenere 
l’autorizzazione all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto nei 
locali siti in Comune di Bassano del Grappa, via Luigi Gallo n°17;

Esaminata  la  documentazione  prodotta  a  corredo  della  domanda  suddetta  ed  accertatane  la 
completezza e la conformità a quanto stabilito dalla L. 08.08.1991 n° 264 e successive modifiche ed 
integrazioni e dal vigente Regolamento Provinciale per l’autorizzazione e la vigilanza dell’attività 
di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

Accertato che l’impresa di cui trattasi è iscritta al Registro delle Imprese tenuto dalla C.C.I.A.A. di  
Vicenza per l’esercizio dell’attività di agenzia pratiche automobilistiche al n. REA: VI – 180154 
codice fiscale: 00870960242;

Preso atto che l’impresa ha dimostrato il possesso del requisito di capacità finanziaria e che due 
procuratori  speciali  della Società,  nominati  con atto  del Notaio Giuseppe Fietta  di  Bassano del 
Grappa n.228.677 di Rep. e n.88.493 di Racc. in data 21/01/2020 sono in possesso di tutti i requisiti  
soggettivi prescritti dalla Legge n° 264/1991 ed in particolare sono muniti di attestato di idoneità 
professionale  rilasciato  dal  competente  Dirigente  della  Città  Metropolitana  di  Venezia  data 
17.12.2019 n.VE/3/2019 e n. VE/4/2019;

Dato atto che il legale rappresentante e responsabile professionale dell’impresa ha dichiarato che 
non vi sono elementi ostativi al rilascio dell’autorizzazione di cui trattasi;

Accertato che, come da asseverazione di un tecnico abilitato e dalla competente Azienda ULSS n.7 
Pedemontana, agli atti, i locali da adibire all’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di  



trasporto  possiedono  le  caratteristiche  rispondenti  alle  vigenti  disposizioni  in  materia  (D.M. 
09/11/1992) e che la distanza degli stessi da altre agenzie esistenti ed operanti non è inferiore a ml. 
250 misurati sul percorso più breve utilizzando spazi pubblici; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  in  data  17/07/2002  nn.  37786/1402  avente  ad  oggetto: 
“Revisione  programmazione  provinciale  autorizzazioni  per  l’attività  di  consulenza  per  la 
circolazione dei mezzi di trasporto: D.M. 9.12.1992” ed accertato che nel Comune di Bassano del 
Grappa sono attualmente operanti  n.7 studi di consulenza automobilistica rispetto ai n.13 studi di 
consulenza previsti nel suddetto atto di  programmazione; 

Ritenuto  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  Provinciale  per  l’autorizzazione  e  la  vigilanza 
dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, di potersi far luogo al rilascio 
dell’autorizzazione di cui trattasi;

Visto l’art. 3 della Legge 8.8.1991, n° 264, che individua nella Provincia il soggetto competente al
 rilascio dell’autorizzazione di cui trattasi;

Visti:

-  la legge 08.08.1991, n° 264 e successive modificazioni;
-  il Regolamento Provinciale per l’autorizzazione e la vigilanza dell’attività di consulenza per la 

circolazione dei mezzi di trasporto e il  relativo atto di Programmazione delle autorizzazioni; 
-  gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di prescindere dal parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento non 
comporta valutazioni sotto tale profilo né tantomeno impegno di spesa;

DETERMINA

di  autorizzare,  per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  la  Società  a  Responsabilità  Limitata 
“AUTODEMOLIZIONE  BRESOLIN SRL”  ad  esercitare l’attività  di  consulenza  per  la 
circolazione dei mezzi di trasporto nei locali siti in Comune di Bassano del Grappa, via Luigi Gallo 
n°17;

DA’   ATTO

che  la  responsabilità  professionale  dell’attività  di  consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di 
trasporto della Società sopraindicata è affidata a due procuratori speciali della Società, in possesso 
di attestato di idoneità professionale all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto.

ATTESTA

che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).



Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

       

 Il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui  procedimenti amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza  
( Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 37/2013) che è di giorni 60  (ID PROC.  N. 60).

Vicenza, 20/05/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243
	DETERMINA
	DA’   ATTO



